Ufficio Stampa della Provincia autonoma di Trento

Piazza Dante 15, 38122 Trento Tel. 0461 494614 - Fax 0461 494615 uff.stampa@provincia.tn.it

COMUNICATO n. 772 del 20/03/2023

Nicolò Cadonna, il ricordo del vicepresidente Tonina

Il mondo della politica trentina è in lutto per la morte di Nicolò Cadonna. Lo storico rappresentante del Partito socialista democratico trentino si è spento nei giorni scorsi all'età di 87 anni. Oggi, nella chiesa parrocchiale di Sardagna, si sono svolti i funerali ai quali ha partecipato il vicepresidente della Provincia autonoma di Trento Mario Tonina: "a nome mio e di tutta la Giunta provinciale esprimo un pensiero di vicinanza alla moglie Maria, i figli Annalisa ed Andrea, la sorella Pia, le cognate, i cognati, i nipoti e pronipoti. La figura di Nicolò Cadonna sarà ricordata per l'amore alla sua terra, lo spirito di servizio e l'impegno profuso nel corso della sua esperienza al servizio della cosa pubblica."

Nicolò Cadonna ha fatto parte dell'amministrazione pubblica negli anni '80, in particolare come assessore durante la giunta presieduta da Flavio Mengoni, che ha guidato il Trentino dal 1979 al 1985. Durante quel periodo, Cadonna ha ricoperto la posizione di assessore responsabile del lavoro e della formazione professionale. Fu tra i fondatori di Agenzia del lavoro. Successivamente è stato consigliere provinciale per due legislature, fino al 1988.

()